
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023031000197

197

Nº 48, sexta-feira, 10 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O Município de Irará/BA, torna público que realizará a Tomada de Preços nº
001/2023 no dia 27 de março de 2023, às 09:30 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO, EM CONFORME COM
OS DESCRITIVOS DO ANEXO DO EDITAL, O edital estará à disposição, na COPEL, situada na
Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Bahia, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, de
segunda a sexta feira ou via e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75)
3247-3800. Irará/BA, 09 de março de 2023, DINORÁ B. S. SOUZA - PRESIDENTE DA
CO P E L .

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O Município de Irará/BA, torna público que realizará a Tomada de Preços nº
002/2023 no dia 28 de março de 2023, às 09:30 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 04 (QUATRO) UNIDADES DE SAÚDE SATÉLITE NO
MUNICÍPIO DE IRARÁ, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, O edital estará
à disposição, na COPEL, situada na Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Ba, no
horário das 08:00 ás 12:00 horas, de segunda a sexta feira ou via e-mail através do
licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800.

Irará/BA, 9 de março de 2023
DINORÁ B. S. SOUZA
Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2023

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico nº 0016-
2023 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
ARTEFATOS DE CONCRETO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO. Recebimento das Propostas 10/03/2023, a partir das
17h00min; Abertura das propostas de preços: 22/03/2023, às 09h00min; Início da sessão
de disputa: 22/03/2023, às 11h00min. O edital poderá ser adquirido através do site
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br. Licitação BB nº 990590. Informações no setor
de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 9 de março de 2023.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2023

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico nº 0013-
2023 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMOÇ TIPO EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO E
CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLIO À GRANEL CAP 50/70, COM FRENTE INCLUSO,
DESTINADO À USINA ASFÁLTICA DO MUNICÍPIO DE ITABUNA-BA. Recebimento das
Propostas 10/03/2023, a partir das 17h00min; Abertura das propostas de preços:
23/03/2023, às 09h00min; Início da sessão de disputa: 23/03/2023, às 10h00min. O edital
poderá ser adquirido através do site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br. Licitação
BB nº 988368. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 9 de março de 2023.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 1/2023 PA 058/2023

O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura da licitação PP (SRP)
001/2023 PA 058/2023, no dia 23 de março de 2023, às 10:00hs. Contratação de empresa
especializada para prestação serviços de instalação; desinstalação, manutenção preventiva
e corretiva de aparelhos condicionadores de ar, em atendimento a demanda das
secretarias municipais de Itacaré/Bahia, conforme discriminação e quantitativos em termo
de referência. Local prédio anexo da Prefeitura Municipal, localizado na Rua Rui Barbosa-
11-Centro, Itacaré, Bahia. Interessados deverão solicitar o edital e demais Informações
através do e-mail: itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 9 de março de 2023.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2023-BB- ID 990966

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-10/2023 -objeto:
aquisição de equipamentos e material permanente para atenção básica, emenda
parlamentar da proposta n.2871001 e 11743.353000/1210-01, portaria n.3389.Sessão
pública:28/03/2023-às 10:00h. Licitação Menor preço por lote.
Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 9 de março de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2023-BB- ID 990959

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-13/2023 -objeto:
Aquisição de viaturas:.Sessão pública:27/03/2023-às 09:00h. Licitação Menor preço por
lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 9 de março de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 12/2023-BB- ID 990968

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-12/2023 -objeto: aquisição
de gás liquefeito de petróleo (GLP) e água mineral sem gás. Sessão pública:29/03/2023-
às11:00:00h.Licitação Menor preço por lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br
www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 9 de março de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2023-BB- ID 990961

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-9/2023 -objeto: seleção
das melhores propostas para eventual para aquisição de medicamentos injetáveis e
diversos. Sessão pública:28/03/2023-às 09:00h. Licitação Menor preço por lote.
Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 9 de março de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 11/2023-BB- ID 990967

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-11/2023 -objeto:
seleção das melhores propostas para eventual para aquisição de gêneros alimentícios
(secos e polpa de fruta), hortifrúti e pães. Sessão pública:29/03/2023-às 09:00h. Licitação
Menor preço por lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 9 de março de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2023. Objeto: Aquisição de material de limpeza e
descartáveis para todas as secretarias municipais. Após análise documental e julgamento
das propostas, declara a empresa vencedora para o Lote I: MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 32.608.107/0001-03. Proposta final de R$
392.057,80. Empresa vencedora para o Lote II: MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE M AT E R I A I S
DE LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 32.608.107/0001-03. Proposta final de R$ 167.192,08.

Itaguaçu da Bahia - BA, 9 de março de 2023.
MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando o Contratação de Empresa Especializada
em Locação de Máquinas e Veículos Pesados, para serviços de Terraplanagem e
Manutenção de Áreas (Rural e Urbana) e Estradas Vicinais do Município de Itamaraju/Ba.
Início de acolhimento das propostas: 13/03/2023, às 08h00min até às 07:h59mim do dia
21/03/2023. Abertura das propostas: 21/03/2023, às 08h00min. Início da sessão da disputa
dos lances: 21/03/2023 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de
Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).T:
0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Em, 9 de março de 2023
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu Pregoeiro Oficial,
o senhor Paulo dos Santas Carvalho, torna público que realizará no dia 22/03/2023, às
08h00min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2023, que tem como objeto: Registro de Preços
que objetiva a aquisição de materiais, equipamentos e kits de saúde bucal, para
ressuprimento de estoque e abastecimento da rede municipal de saúde e manutenção do
Programa Saúde Bucal, por um período de 12 (doze) meses, atendendo as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde de Itambé - BA. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no site www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do
Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com
e na sede da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTAS CARVALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu Pregoeiro Oficial,
o senhor Paulo dos Santas Carvalho, torna público que realizará no dia 23/03/2023, às
08h00min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0009/2023, que tem como objeto: Registro de Preços
para contratação de empresa do ramo para fornecimento de PNEUS, para atender as
necessidades da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Itambé - BA. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br/,
no diário Oficial do Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail:
licitacaoitambeba@outlook.com e na sede da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu Pregoeiro Oficial,
o senhor Paulo dos Santas Carvalho, torna público que realizará no dia 24/03/2023, às
08h00min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2023, que tem como objeto: Registro de Preços
para Contratação de empresa do ramo para fornecimento de água mineral atendendo
assim as demandas das diversas secretarias da prefeitura municipal de Itambé-BA. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTAS CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA COMUNICA A ABERTURA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2023 - Objeto: A SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO E PROPAGANDA EM CARRO DE SOM. O EDITAL
ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO, WWW.LICITACOES-
E.COM.BR . REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO
10.024/2019 E SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A MATÉRIA. O PREGÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-10T00:04:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




